
Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS  

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 016/2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, da Secretaria Municipal de Saúde de Angra dos Reis, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Com fundamento no art. 4º, inciso XXII, da Lei nº 10.520/02 e posteriores alterações, e
conforme o que consta do processo nº 2023003826, homologar o procedimento licitatório na
modalidade  Pregão  Eletrônico  nº  0056/2023,  tipo  menor  valor  global,  cujo  o  objeto  é
Registro de preços de materiais de equipo para bomba de infusão para atender as demandas
clínicas  de  dietas  enterais  e  parenterais  dos  pacientes  internados  na  Fundação  Hospital
Municipal da Japuíba – HMJ.

 LIFEMED INDUSTRIAL DE EQUIPAMENTOS E ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES S.A. , inscrito
no CNPJ nº02.357.251/0001-53, no valor total de R$ 617.928,00 (Seiscentos e dezessete mil e
novecentos e vinte e oito reais ).

Angra dos Reis, 15 de Fevereiro de 2024.

___________________________
                                                            Rodrigo  Cardoso Ramos

Secretário Municipal de Saúde 



OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS 

Ano XX N° 1844 16 de fevereiro de 2024 fl 
FoI 

Rub 

. 

. 

MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇOES 

DE PRODUTOS HOSPI'IALARES r.:FDA.inscrito no CNPJ 

o° 05.343.029/0001-90, para o tem 01 no valor total de RS 

44220,00 (Quarenta e quatro mil e setecentos e vinte reais 

ANc;RA DOS RI- IS. 08 DE 1- 1- VER! IRO DL- '024 

RODRIGO CARDOSO RAMOS 

SICRET RlO \4UN1C11' \] DI' 5 \ÜDI 

TERMO DE ADIUDICAcÃO 015/2024 

O Pregoeiro, da Secretaria Municipal de Saúde de Angra dos Reis, 

no uso de suas atribuições legais. RESOlVE: 

Com fundamento no art. 4°, Inciso XX, da Lei o° 10520102 e 

posteriores alterações. e con foi-me o que consta do Processo n° 

2023008467, Pregão Presencial 0029/2023, ADJUDICAR o ob-

jeto licitado, pelas propostas mais vantajosa para Administração a 

empresa: 

MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 

DE PRODU'I'OS HOSPITAIARES l.:rDA,inscritn no CNPJ 

o° 05.343.029/0001-90, para o irem 01 no valor total de P3 

44. 20,00 (Quarenta e quatro mil e setecentos e vinte -cais ). 

ANGRA DOS RFIS, 08 DL- I\ ERIYIRO DE 2024. 

RAI'AliI, SANroS JORDÀO 

PREGOEIRO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 016/2024 

O SECRE .ÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE. da Secretaria Mu-

nicipal de Saúde dc Angra dos Reis no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE: 

Com fundamento no au. 4", inciso XXII. da Lei n° 10.520/02 

e posteriores altcrações, e conforme o que consta do processo n° 

2023003826. homologar o procedimento licitatório na niodalida-

de Pregão Eletrônico n° 0056/2023. tipo menor valor global. cujo 

o objeto é Registro de preços de mareriais de eqiupo para bomba 

de infusão para atender as demandas clínicas de dietas eriterais e 

parenrerais dos pacientes internados na Fundação Hospital Muni-

cipal da Japuíba - H MJ 

LlFEMEI) INDUSTRIAL DE EQUIPAMENTOS E ARTI-

GOS MÉDICOS E HOSPITALARES S.A., inscrito no CNPJ 

n002.357.251/000I_53, no valor total de R$ 617.928,00 (Seis-

centos e dezessete mil e novecentos e vinte e oito reais ). 

ANGRA DOS REIS 15 DE FEVEREIRO DE 2024. 

RODRIGO CARDOSO RAMOS 

SECRFIAIUC) NIt'NICIPAI DE 5 \1. DE 

TERMO DE ADIUDIcACÃO 016/2024 

O Pregoeiro. da Secretaria Municipal de Saúde de Angra dos Reis, 

no uso de suas atribtuções legais. RESOlVE: 

Com &i ndan,entn no arr. 4°, Inciso XX, da Lei n° 10.520/02 e 

posteriore.s alterações. e conforme o que consta do Processo n° 

2023003826,Pregão Eletr6nico 0056/2023, ADJUDICAR o ob-

jeto licitado, pelas propostas mais vantajosa para Administração a 

enlpresa 

LIFEMED INDUSTRIAL DE EQUIPAMEN'IOS E AR'I'I-

GOS MÉDICOS E 1-IOSPITAIARES S.A., inscrito no CNPJ 

n°02.357.25 1/0001-53, no valor total de P3 617.928.00 (Seis 

centos e dezessete mil e novescento e vinte e oito reais ). 

ANGRA [los REIS, Ii DE FEVI'RI'IRO DE 202 

RAFAEL SANTOS ,IORDÃO 

PREGOEIRO 

PORTARIA N0128/2024 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS, ES'IADO 

DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições legais e conside-

rando tas termos do Memorando o° 066/2024/SSASE.HMJ, do 

Hospital Municipal da Japuíba. datado dc 15 de fevereiro de 2024, 

R ES O LV E: 

EXONERAR PAI'RICI< DARC.;AINS MEDRADO, matrícula 

3088], do Cargo em Comissão de Assessor Técnico Médico Assis-

tencial e Vigilãncia em Saúde, da Superimendência Geral Hospitalar. 

da Secretaria Executiva Hospitalar. da Secretaria Municipal de Saúde, 

Símbolo C'C-3. com efeitos a contar deU! de fevereiro de 2024. 



2!!ETIM 

oFICLAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA 
Dos:: fl 

MEDLEVENSOI-IN coMËRclo E REI'RESENTAÇOES 

DE PRODUTOS HOSPI'LkLARES UDA.inscrito no CNP) 

n ' 05343.029/0001-90, para o irem O! no valor total de RS 

44. 20,00 (Quarenta e quatro mil e setecentos e vinte reais 

ANC;RA DO" REIS, os DE I- E\'l:Rl:IRo DE 20'4 

RODRIGO cARDOSO RAMOS 

SI'CRFF SR!O \1uN1c:tI'AI DE 

TERMO DE ADIUDICACÀO 015/2024 

O Pregoeiro. da Secretaria Municipal de Saúde de Angra dos Reis, 

no uso de suas atribuições legais. RESOLVE: 

Com fundamento no art. 4°, Inciso XX, da Lei 11° 10.520/02 e 

posteriores alterações, e conforme o que consta do Processo n 

2023008467, Pregão Presencial 0029/2023, ADJUDICAR o oh-

cm licitado, pelas propostas mais vantajosa para Administração a 

empresa: 

MEDLEVENSOHN COMÉRC'IO E REI'RESEN IAÇÕES 

DE PRODUTOS I4OSPITAIARES LFDA,inscriro no CNPJ 

n° 05.343.029/0001 90. para o irem 01 no 'alor total dc RS 

44. 20,00 (Quarenta e quatro mil e setecentos c intç reais 

ANGRA DOS REIS, os DE FEVEREIRO DE 2024. 

RAFAEL SANTOS JORDÃO 

PREGOFlItO 

TERMO DE 1-IOMOLOGACÃO 0 16/2024 

O SECRETÁRiO MUNICIPAL DE SAÜDE, da Secretaria Mu-

nicipal de Saúde de Angra dos Reis, no uso de suas atribuições 

legais. RESOI.\ E 

Com fundamento no alt. 4". inciso XXII, da Lei n° 10.520 02 

e posteriores alterações, e conforme o que consta do processo n° 

2023003826. homologar o procedimento 1 icitatório na niodalida-

de Pregão Eletrônico o" 0056/2023. tipo menor valor global, cujo 

o objeto é Registro de preços de materiais de equipo para bomba 

de infusão para atender as demandas clínicas de dietas encerais e 

parenrerais dos pacientes internados na Fundação Hospital Muni-

cipal da Japuíba HMJ. 

LI F- EMED INDUSTRIAL DE EQU II'AMENIDS E ARTI 

GOS MËDICOS E HOSP1TALARES S.A., inscrito no CNPJ 

n°02.35 .251/0001-53, no valor total de R$ 617.928.00 (Seis-

Lcntos e dezessete mil e novecentos e vinte e oiro reais ). 

ANGRA DOS REIS, 15 DE FEVEREIRO DE 2024. 

RODRIGO CARDOSO RAMOS 

SEÇRt-'FARIO MUNICII'AI DI 5 \t'DF 

TERMO DE AOIUDIACÃO 016/2024 

O Pregoeiro, da Secretaria Municipal de Saude de Angra dos Reis, 

no uso de suas atribuições legais. RESOLVE: 

Com fundanienro no arr. 40, Inciso XX, da lei n° 10.520/02 e 

posteriores alterações. e conforme o que consta do l'rocesso n° 

2023003826,Pregão Eletrônico 0056/2023, ADJUDICAR o ob-

jeto licitado, pelas propostas mais vantajosa para Adm inist raçao a 

elllpresa 

LIFEMED INDUTIRIAL DE EQUIPAMENTOS E ARO-

GOS MLD1COS F HOSPIIAI.ARES S.A., inscrito rio CNPJ 

n002.357.25 I 0001-53, no ialor total de RS 61 .928,00 Seis-

centos e dezesscte mil c novescirito e vinte e oito reais ). 

ANGRA DOS REIS. 15 DE FE\'LREIltO DL 

RAFAEL SANtOS JORDÃO 

PREGOEIRO 

PORTARIA N0128/2024 

O PREFEITO MUNICIPAL DEANGPA DOS REIS, ESTADO 

DO RIO DE JANEIRO. no uso das arribuições legais e conside-

rando os termos do Memorando n° 066/2024/SSASE.HMJ, do 

Hospital Municipal da Japuíha. datado de 15 de fevereiro de 2024. 

R E SOL V E: 

EXONERAR PAFRICK DARGAINS MEDRADO, matrícula 

30881, do Cargo em Comissáo de Assessor Técnico Médico Assis-

tencial e \'igilãncia em Saúde, da Superintendência Geral Hospitalar. 

da Secretaria Executiva Hospitalar, da Secretaria Municipal de Saúde, 

Símbolo C'C-3. com efeitos a contar de 01 de fevereiro de 2024. 


